
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: 

Coordinatore: 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott. Andrea Magro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2016/2017; 

Vista l’O.M. n° 241 del 08.04.2016 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2016/2017; 

Visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 3497/U del 29.07.2016 con cui è stato 

approvato il bollettino dei trasferimenti per l’a.s. 2016/2017 del personale 

docente della scuola primaria nella provincia Caltanissetta e successive rettifiche 

e integrazioni, che non include, tra gli aspiranti che hanno ottenuto il trasferimento 

interprovinciale ovvero l’assegnazione di sede in detta Provincia, il nominativo della 

docente Giarracca Giuseppa, nata il 25.09.1971;  

Vista  la sentenza n. 1240 del 07/12/2021 del Tribunale di Ragusa, in funzione di giudice 

del lavoro, di accoglimento del ricorso n. 2841/2019 R.G. proposto dalla docente 

Giarracca Giuseppa avverso gli esiti della predetta procedura di mobilità 

straordinaria;   

Visto Il decreto di quest’Ufficio prot. n. 23848 del 16.12.2021 con il quale, in esecuzione 

della detta sentenza del Tribunale di Ragusa, la Giarracca Giuseppa era stata 

trasferita sull’organico provinciale della scuola primaria della Provincia di 

Caltanissetta, tipo posto comune, con riserva dell’esito dei successivi gradi di 

giudizio; 

Vista la sentenza del 14.06.2024, pronunciata dalla Corte d’Appello di Catania, con la 

quale, in accoglimento dell’impugnazione proposta avverso la sentenza del 

07/12/2021 del Tribunale di Ragusa, è stato rigettato il ricorso di primo grado 

proposto dalla docente Giarracca Giuseppa;  

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: 

Coordinatore: 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott. Andrea Magro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

 

Considerato che per effetto della citata sentenza della Corte d’Appello di Catania ha perso 

efficacia l’ordine giudiziale in esecuzione del quale la docente Giarracca 

Giuseppa era stata trasferita, con riserva, sull’organico provinciale della scuola 

primaria della Provincia di Caltanissetta, e che occorra pertanto restituire la stessa 

docente all’organico dell’autonomia della scuola di precedente titolarità, 

RGEE832016 - ACATE CENTRALE; 

 

DECRETA 

Art. 1) Per le ragioni di cui in premessa, è revocato il trasferimento della docente di scuola primaria 

Giarracca Giuseppa, nata il 25.09.1971, disposto con Decreto prot. 23848 del 16.12.2021, 

sull’organico provinciale della scuola primaria della Provincia di Caltanissetta; 

Art. 2) Per l’effetto, è revocata la successiva attribuzione della sede di titolarità della docente 

Giarracca Giuseppa presso CLEE829012 PLESSO SAN GIUSEPPE NISCEMI; 

Art. 3) Per l’effetto, la docente Giarracca Giuseppa è restituita all’organico dell’autonomia della 

scuola primaria RGEE832016 - ACATE CENTRALE, su POSTO COMUNE (AN);  

Art. 4) La docente Giarracca Giuseppa è rimessa nei termini per presentare domanda di 

utilizzazione/assegnazione provvisoria, da presentare all’indirizzo di posta elettronica certificata 

dell’Ufficio competente, entro giorni 5 dalla notifica del presente provvedimento 

Art. 3 – I Dirigenti delle istituzioni scolastiche in indirizzo sono incaricati dell’esecuzione del presente 

decreto e, quanto al Dirigente dell’I.C. “Salerno” di Niscemi, della notifica all’interessata.  

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: 

Coordinatore: 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott. Andrea Magro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla  Docente Giarracca Giuseppa c/o la scuola di servizio.  
 

All’ Ambito Territoriale di Ragusa; 

usprg@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “ Capitano Biagio Puglisi ” di  Acate 

rgic832004@pec.istruzione.it    

Al Dirigente Scolastico dell’I.C.  “F.M. Salerno di Niscemi”; 

clic82900x@pec.istruzione.it  

 
 

Alle  OO.SS. della Scuola 

Loro Sedi 

Al Sito web e all’Albo Istituzionale 

Sede 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:rgic832004@pec.istruzione.it
mailto:clic82900x@pec.istruzione.it

		2024-07-31T15:25:38+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-07-31T17:34:23+0200
	protocollo




